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ANUNCI APROVACIÓ DEFINITIVA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA NUMERO 19; 
TAXA PER LA REALITZACIÓ DE CURSOS DE L’AJUNTAMENT DE GAIÀ  
 
En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de 
la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, l’article i 178 del 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària 
de data 15 de setembre de 2020 aprovà provisionalment la modificació de l’Ordenança 
numero 19; taxa per la realització de cursos de l’ajuntament de Gaià. 
 
Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin 
presentat reclamacions, els acords provisionals, que s’especifiquen seguidament,  han 
esdevingut definitius. 
 
ORDENANÇA NÚM. 19.  
 
TAXA PER LA REALITZACIÓ DE CURSOS DE L’AJUNTAMENT DE GAIÀ  
 
Article 1.- Fonament i naturalesa  
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l’article 
106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, i d’acord amb 
el que disposen els articles 15 al 27 del Real Decret legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel 
que s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aquest 
municipi estableix la taxa per la realització de cursos, taxes i activitats formatives, que 
es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s’atenen al que disposa 
l’article 57 de l’esmentat Real Decret Legislatiu 2/2004.  
 
Article 2.- Fet imposable  
Constitueixen el fet imposable de la taxa l’assistència a cursos, tallera i activitats 
formatives de l’Ajuntament de Gaià per part de les persones físiques que ho sol·licitin.  
 
Article 3.- Subjectes passius  
Són subjectes passius d’aquesta taxa les persones que assisteixen als cursos o en el 
seu cas els pares o tutors legals, si es tracta de menors.  
 
Article 4.- Quota Tributària  
La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la següent: 
 

1) TIPUS 1: Gratuït

2) TIPUS 2: 0,35 € per hora 

3) TIPUS 3: 0,5 € per hora 
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4) TIPUS 4: 1,00 € per hora 

5) TIPUS 4: 1,40 € per hora 

 
En cas que per la realització del curs fos necessari la utilització de material, aquest 
incrementarà la quota tributària. 
 
Article 5.- Acreditament  
La taxa es merita, per tant, l’obligació de pagar, es genera en el moment que es 
confirma la petició per fer el curs.  
 
Article 6.- Normes de gestió, liquidació i ingrés  
Les quantitats exigibles d’acord amb les tarifes es liquidaran per la matriculació 
d’assistència a cada curs, taller o activitat formativa. 
 
Article 7.- Devolucions  
Quan per causes no imputades al subjecte passiu no es pugui dur a terme el curs, taller 
o activitat formativa, serà procedent la devolució de l’import corresponent.  
 
Article 8 – Bonificació 
Les bonificacions de la taxa s’estableixen d’acord amb el que disposa l’article 44.2 del 
Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals que permet la reducció de les 
quanties quan existeixin raons socials, benèfiques, culturals o d’interès públic que així 
ho aconsellin. 
 
El factor determinant serà el total de renda familiar disponible associat al nombre de 
membres de la unitat 
familiar. 
 
La valoració econòmica s’obté de la suma dels ingressos de tots els membres de la 
unitat de convivència. A aquests s’hi restaran les despeses d’habitatge, ja siguin de 
lloguer o hipoteca, en un màxim de 450 euros mensuals, sempre i quan s’hagi presentat 
aquesta documentació de caràcter opcional. 
 

Unitat familiar 8.1.1 
Renda disponible màxima mensual  

8.1.2 
Renda disponible màxima 

mensual  

1 membre 995,96 663,97 euros 

2 membres 1294,76 863,17 euros 

3 membres 1593,54 1062,36 euros 

4 membres 1892,33 1261,55 euros
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5 membres 2191,11 1460,74 euros 

6 membres 2489,90 1659,93 euros 

7 membres 2788,70 1859,13 euros 

8 membres 3087,48 2058,32 euros 

9 membres 3386,27 2257,51 euros 

10 membres 3685,05 2456,7 euros 

 
 
Les sol·licituds que superin els ingressos mensuals nets familiars (exposats en l’apartat 
8.1.1) s’entendran les bonificacions denegades. 
 
S’aplicarà una bonificació del 50% de la taxa en cas de que els ingressos mensuals nets 
familiars estiguin entre la renda disponible 8.1.1 i 8.1.2. 
 
S’aplicarà una bonificació del 100% de la taxa en cas de que els ingressos mensuals 
nets familiars estiguin per sota de la renda disponible 8.1.2. 
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança  
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació estatal i autonòmica, i aquells en què es facin remissions a 
preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, amb 
el mateix sentit i abast, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes 
legals i reglamentaris de què porten causa.  
 
Disposició final  
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 
sessió celebrada el 15 de setembre de 2020, entrarà en vigor un cop publicada 
íntegrament al BOP de la província de Barcelona, i regirà fins la seva modificació o 
derogació expressa. 
 
Contra l’aprovació de l’Ordenança Fiscal, es podrà interposar recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos 
mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest anunci en el Butlletí 
Oficial de la Província. 
 
Gaià, 16 de desembre de 2020 
L’Alcalde, 
Enric Armengou Vall de Vilaramó 
 
Signat electrònicament per qui s’indica. 
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